
1
Vychází

31. 3. 2023

JARO V HRABĚTICKÉM LESE

Jesenický
zpravodaj







Jesenický zpravodaj – vydává Obec Jeseník nad Odrou 
742 33  Jeseník nad Odrou 256, IČ: 00297976. Vychází 4 x za rok v Jeseníku nad Odrou.
http://www.jeseniknadodrou.cz; e-mail: slosarova@jeseniknadodrou.cz  
Příspěvky nejsou kráceny ani jinak dodatečně upravovány a nemusí vždy vyjadřovat 
stanovisko vydavatele. Distribuce zdarma. Grafické zpracování a tisk: Tisk Pětka s.r.o.
Odpovědná osoba: Martina Šlosarová. Uzávěrka příštího vydání: 1. 6. 2023
Povoleno Ministerstvem kultury ČR MK ČR E 13520 – nákladem 700 ks.

Starosta obce: Mgr. Tomáš Machýček 724 180 667
 starosta@jeseniknadodrou.cz 
Místostarosta obce: Libor Macháč 606 635 654
 mistostarosta@jeseniknadodrou.cz 
Vedoucí kanceláře starosty: Mgr. René Štec 558 846 931
 spravce@jeseniknadodrou.cz
Sekretariát, Ekonomický úsek: Martina Peterková 558 846 933
 peterkova@jeseniknadodrou.cz
 Martina Křenovská 558 846 932
 krenovska@jeseniknadodrou.cz 
Matrika, Pokladna, Jana Maňasová 558 846 937
Evidence obyvatel: sekretariat@jeseniknadodrou.cz 
Podatelna, Hřbitovnictví, Kultura: Martina Šlosarová 558 846 938
 slosarova@jeseniknadodrou.cz
Knihovna: Martina Šlosarová
 slosarova@jeseniknadodrou.cz
 Pavlína Kopecká 604 588 459
Vodovod a kanalizace: Alois Pešák 608 527 511
 technik@jeseniknadodrou.cz
Technické služby: Karel Staněk 603 583 024
Separační dvůr: Provozní doba: Středa 603 583 024
 14:00 – 16:00 (zimní období)
 14:00 – 17:00 (letní období)
 Provozní doba: Sobota
 08:00 – 10:00 (letní období)

Úřední hodiny:
Pondělí 8:00 – 11:00 13:00 – 17:00
Úterý 8:00 – 11:00 13:00 – 14:30
Středa 8:00 – 11:00 13:00 – 17:00  
Čtvrtek 8:00 – 11:00 13:00 – 14:30 
Pátek Neúřední den

OBECNÍ ÚŘAD JESENÍK NAD ODROU
www.jeseniknadodrou.cz
Mobilní telefonní číslo obecního úřadu: 603 582 698

Výpůjční doba v jednotlivých pobočkách obecní knihovny:
Jeseník nad Odrou: Pondělí  13:00 – 17:00 Hůrka: Středa 16:00 – 18:00
 Středa 13:00 – 15:30 Polouvsí: Čtvrtek 16:00 – 18:00
Blahutovice: Úterý 15:00 – 17:00



Jesenický zpravodaj 1 / 2023 1

HOSPODAŘENÍ OBCE JESENÍK NAD ODROU ZA ROK 2022
V  roce 2022 skočilo rozpočtové hospodaření obce přebytkem ve výši 17 008  tis. Kč. 
Celkové příjmy po konsolidaci činily 53 861 tis. Kč a celkové výdaje po konsolidaci ve výši 
36 854 tis. Kč.

Rekapitulace příjmů (po konsolidaci):
TŘÍDA 1 – DAŇOVÉ PŘÍJMY 36 338 tis. Kč
TŘÍDA 2 – NEDAŇOVÉ PŘÍJMY  5 768 tis. Kč
TŘÍDA 3 – KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY  5 963 tis. Kč
TŘÍDA 4 – PŘIJATÉ TRANSFERY  5 792 tis. Kč

Z investičních akcí bylo dokončeno Parkovací stání před BD Blahutovice 51 (419 tis. Kč), 
Kamenný kříž s nápisem INRI (105 tis. Kč), Stavební úpravy bytu č. 3 v Blahutovicích 
51 (1751 tis. Kč), Rozšíření vodovodu v Blahutovicích (495 tis. Kč), Rekonstrukce kaple 
sv. Martina v Polouvsí (1324 tis. Kč).

Z rozpracovaných akcí zbývá realizovat a dokončit tyto stavby: Lávka u Machulů, Most 
přes potok Luha u  Hasalů, Jeseník nad Odrou – protipovodňová opatření, Vodní trkač 
Hrabětice, Rekonstrukce kulturního domu a restaurace Jeseník, Úprava obecních ploch 
v Blahutovicích, Multifunkční objekt – Blahutovice 13, Nový chodník v Jeseníku nad Od-
rou, Rekonstrukce veřejného osvětlení, Místa zastavení cyklostezky, Rekonstrukce stře-
chy a fasády ZŠ Jeseník nad Odrou, Rekonstrukce vodní nádrže Blahutovice, ČOV Bla-
hutovice, ČOV Polouvsí, Zahrada MŠ Polouvsí, Biotop Blahutovice, Vodovod Blahutovice 
– rozšíření vodojemu, Autobusové zastávky Hůrka.

Rekapitulace výdajů (po konsolidaci):
TŘÍDA 5 – BĚŽNÉ VÝDAJE 28 617 tis. Kč
TŘÍDA 6 – KAPITÁLOVÉ VÝDAJE  8 236 tis. Kč

Stavy účtů:
Zůstatky na běžných účtech 32 496 tis. Kč
Zůstatek na účtu sociálního fondu  189 tis. Kč
Zůstatek v pokladně  71 tis. Kč
Finanční prostředky celkem 32 756 tis. Kč

Nesplacený úvěr na kanalizaci  3 982 tis. Kč  (splatný v r. 2024)

Aktuální plnění rozpočtu lze sledovat na webových stránkách obce www.jeseniknadodrou.cz 
sekce ÚŘAD – ROZKLIKÁVACÍ ROZPOČET.

Mgr. René Štec

OBECNÍ SAMOSPRÁVA



Jesenický zpravodaj 1 / 20232

USNESENÍ 2. SCHŮZE RADY OBCE JESENÍK NAD ODROU 
KONANÉ DNE 19. 12. 2022 V KANCELÁŘI STAROSTY OBCE 
V JESENÍKU NAD ODROU OD 16:00 HOD.
• schvaluje Program 2. schůze rady obce
• schvaluje Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího k podnikání se společností Med-

pro, s.r.o., Husova 1509/15, 741 01 Nový Jičín, IČ: 17229626
• schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor (garáže) Jeseník nad Odrou č.p. 171



Jesenický zpravodaj 1 / 2023 3

• schvaluje výpůjčku pétanqueových hřišť včetně zázemí – srubu v  Polouvsí na části 
pozemku p.č. 259/1 v k. ú. Polouvsí zapsanému spolku Pétanque klub Polouvsí, z. s., 
Polouvsí 16, 741 01 Jeseník nad Odrou, IČ: 06676154

• schvaluje poskytnutí 100 % slevy z nájemného nebytových prostor a vybavení hos-
tinských zařízení (Hůrka 42, Polouvsí 96), prodejny drobných zahradnických potřeb 
(Jeseník nad Odrou 256) a provozovny kadeřnictví v prostorách MŠ (Jeseník nad Od-
rou 67), za období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023

• schvaluje Rozpočet Základní školy a Mateřské školy Jeseník nad Odrou okres Nový 
Jičín, příspěvkové organizace, Jeseník nad Odrou 58 na rok 2023

• schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a  Mateřské školy Jeseník 
nad Odrou okres Nový Jičín, příspěvkové organizace, Jeseník nad Odrou 58 na roky 
2024 – 2025

• schvaluje vyřazení majetku z evidence dle přílohy
• schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2022
• schvaluje Kalkulaci vodného a stočného na rok 2023
• schvaluje Obřadní dny v roce 2023
• schvaluje seznam osob oprávněných k přijetí prohlášení o uzavření manželství a užívat 

závěsný odznak v  matričním obvodě Jeseník nad Odrou pro volební období 2022-
2026 dle předloženého materiálu

• schvaluje prominutí dluhu
• schvaluje Smlouvu o sdružených dodávkách zemního plynu č. 1035002179 se spo-

lečností LAMA energy a.s., Gudrichova 763, 747 41 Hradec nad Moravicí
• schvaluje Závěrkový list č. EL-20221122-3096-11 se společností CENTROPOL 

ENERGY, a.s., Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem v rámci sdružených dodávek 
elektřiny od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023

• ukládá místostarostovi požádat ČEZ o rezervaci připojení do rozvodné sítě
• schvaluje Dodatek č. 24 ke smlouvě o zneškodňování komunálních odpadů v obci Je-

seník nad Odrou č. 020/98/ se společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Praž-
ská 1321/38a, 102 00 Praha 10 schvaluje odměnu Ředitelce Základní školy a Mateř-
ské školy Jeseník nad Odrou okres Nový Jičín, příspěvková organizace, 742 33 Jeseník 
nad Odrou 58

• ruší věcné břemeno kanalizace na pozemku p.č. 5/3 a 5/5 v k.ú. Blahutovice
• schvaluje finanční dar 5 000,– Kč Andělé Stromu života p. s., Kostelní 71/37, 741 01 

Nový Jičín
• schvaluje Kupní smlouvu s  GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, 

Klíše na odkoupení přípojky plynu v Blahutovicích 13
• bere na vědomí Protokol o  kontrole Městského úřadu Nový Jičín, Odbor správních 

agend, Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín o výkonu přenesené působnosti na 
úseku matrik

• ukládá starostovi dodat podrobné podklady k připravované výstavbě optických kabelů 
sítí elektronických komunikací pro propojení zemní a nadzemní sítě a připojení nových 
zemních přípojek společností CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – 
Libeň

• bere na vědomí Protokol o kontrole hospodaření obce s veřejnými prostředky, dohody 
o poskytnutí příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci VPP Úřadu práce 
České republiky – Krajská pobočka v Ostravě, Msgr. Šrámka 1030/8, 741 01 Nový Jičín



Jesenický zpravodaj 1 / 20234

• schvaluje finanční dar 5 000,– Kč Společnosti pro ranou péči, pobočka Ostrava, Rodin-
ná 2719/57, 700 30 Ostrava – Zábřeh

• schvaluje Smlouvu o dílo č. JNO23_SOD s DIGIS, spol. s r.o., Výstavní 292/13, 702 00 
Ostrava – Moravská Ostrava

USNESENÍ 3. SCHŮZE RADY OBCE JESENÍK NAD ODROU 
KONANÉ DNE 16. 1. 2023 V KANCELÁŘI STAROSTY OBCE 
V JESENÍKU NAD ODROU OD 16:00 HOD.
• schvaluje Program 3. schůze rady obce
• bere na vědomí Protokol č. PVK/2022/1/JnO o  provedení následné veřejnosprávní 

kontroly za rok 2021 a průběžné veřejnosprávní kontroly za 1. pololetí 2022 u pří-
spěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Jeseník nad Odrou okres Nový 
Jičín, příspěvková organizace zpracovaný Ing. Jiřím Turoněm, Palackého 689/2, Haví-
řov-Město

• schvaluje pronájem garáže v Jeseníku nad Odrou 171
• schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí na zhotovení vodovodní přípojky na pozemcích 

p.č. 284/5 a 387/1 v k.ú. Blahutovice
• schvaluje záměr prodeje částí pozemků p.č. 5/1, 3 a 4 v k.ú. Blahutovice
• ukládá starostovi společně s  finančním výborem připravit aktualizaci cenové mapy 

prodeje obecních pozemků
• schvaluje Smlouvu o  smlouvě budoucí o  zřízení věcného břemene č. 1001C23/56 

s ČR – Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov
• neschvaluje finanční dar organizaci Andělé Stromu života p. s., Kostelní 71/37, 741 01 

Nový Jičín
• schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby 56486/IP-12-8031036/Jeseník nad Odrou, p.č. 1632, NNK s ČEZ Distribuce, 
a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly

• neschvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti č. 11010-098948 s CETIN a.s., Českomo-
ravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň na umístění komunikačního vedení a zařízení 
na pozemku p.č. 219 v k.ú. Hůrka

• schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti č. 11010-098938 s CETIN a.s., Českomorav-
ská 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň na umístění komunikačního vedení a zařízení na 
pozemku p.č. 44 v k.ú. Hůrka

• schvaluje finanční dar 10000,– Kč Charitě Odry, Hranická 162/36, 742 35 Odry
• souhlasí s projektovou dokumentací pro územní řízení stavby „Jeseník n. O., Povodí 

Odry, p.č. 1167/1, VNk“ – IZ-12-8002844 zpracovanou ENPRO Energo s.r.o., Sokol-
ská 137/45, 757 01 Valašské Meziříčí

• schvaluje zrušení věcného břemene práva umístění a  vedení kanalizačního řadu na 
pozemcích p.č. 18/1 a 5/2 v k.ú. Blahutovice

• schvaluje finanční dar na pořízení tomboly Obecního plesu ve výši 10000,– Kč a ostat-
ních plesů v obci 2000,– Kč

• nemá námitek k návrhu Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje Moravskoslez-
ského kraje



Jesenický zpravodaj 1 / 2023 5

• schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o  monitorování objektů prostřednictvím služby 
Qdispečink s QLine a.s., Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava

• doporučuje zájemcům o členství v  komisi životního prostředí spolupráci s osadními 
výbory

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, které byly zamítnuty:
Rada obce Jeseník nad Odrou zřizuje komisi životního prostředí

USNESENÍ 4. SCHŮZE RADY OBCE JESENÍK NAD ODROU 
KONANÉ DNE 20. 2. 2023 V KANCELÁŘI STAROSTY OBCE 
V JESENÍKU NAD ODROU OD 16:00 HOD.
• schvaluje Program 4. schůze rady obce
• bere na vědomí informaci ředitelky Základní školy a Mateřské školy Jeseník nad Odrou 

příspěvková organizace, okres Nový Jičín, 7412 33 Jeseník nad Odrou 58 o termínu 
uzavření MŠ Jeseník nad Odrou a MŠ Polouvsí v době letních prázdnin

• schvaluje účetní závěrku sestavenou ke dni 31. 12. 2022 Základní školy a Mateřské 
školy Jeseník nad Odrou okres Nový Jičín, příspěvková organizace, 742 33 Jeseník nad 
Odrou 58, IČ: 709 85 871 a převedení zisku ve výši 58 113,18 Kč do rezervního fondu

• ukládá místostarostovi projednat prodej nebo směnu pozemků p.č. 556/1 v majetku 
Obce Jeseník nad Odrou v k.ú. Jeseník nad Odrou za pozemky p.č. 559 nebo 1600 
v k.ú. Jeseník nad Odrou

• schvaluje Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě č. 021/038/ODL/210218 s ASA expert a.s., 
Lešetínská 626/24, 719 00 Ostrava – Kunčice akce „Stavební úpravy střechy a fasády 
základní školy č.p. 58 v Jeseníku nad Odrou“

• schvaluje podání žádosti o dotaci na Ministerstvo financí ČR v rámci výzvy Podpro-
gram 298D2320: Podpora obnovy a rozvoje materiálně technické základny regionál-
ního školství v působnosti obcí akce „Stavební úpravy střechy a fasády základní školy 
č.p. 58 v Jeseníku nad Odrou“

• schvaluje finanční dar 3 800,– Kč Společnosti přátel Poodří, z.s., Oblá 11, 709 00 Os-
trava – Mariánské Hory

• ukládá místostarostovi projednat se zástupci Tenisového klubu z.s., 742 33 Jeseník 
nad Odrou 235 a stavebního úřadu možnost vybudovat dřevěný přístřešek na pozem-
ku p.č. 116/12 v k.ú. v Jeseníku nad Odrou

• schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 
stavby akce „Jeseník n. O., Povodí Odry, p.č. 1164/1, VNk“ ČEZd_SoBS VB 66570/
IZ-12-8002844 se společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-
-Podmokly

• schvaluje Smlouvu o  poskytování právních služeb s  iAdvokacie, advokátní kancelář 
s.r.o., Sborová 81, 742 45 Fulnek

• bere na vědomí investiční akce roku 2023



Jesenický zpravodaj 1 / 20236

• bere na vědomí výsledek výběrového řízení akce „Snížením energetické náročnosti 
veřejného osvětlení v obci Jeseník nad Odrou“. Nejvýhodnější nabídku předložila firma 
TESLUX Lighting s.r.o., Mlýnská 326/13, 602 00 Brno, IČ: 291 98 992. Nabídka tohoto 
uchazeče je nabídkou s nejnižší výší nabídkové ceny v souladu s podmínkami stanove-
ných zadavatelem z zadávací dokumentaci.

• schvaluje Smlouvu o dílo s TESLUX Lighting s.r.o., Mlýnská 326/13, 602 00 Brno – Trnitá 
akce „Snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení v obci Jeseník nad Odrou“

• ukládá starostovi připravit výběrová řízení na akce ČOV Polouvsí a Blahutovice, opravy 
místních komunikací, Zahrada MŠ Polouvsí, Stavební úpravy střechy a fasády základní 
školy č.p. 58 v Jeseníku nad Odrou

• schvaluje pronájem 2 ks kopírovacích strojů KONICA MINOLTA Bizhub C 250i od spo-
lečnosti EMPECO Office s.r.o., Plechanovova 694/23, 711 00 Ostrava

• bere na vědomí informaci starosty o  probíhajícím soudním řízení ve věci doplacení 
kupní ceny za zřízení věcných břemen se společností GasNet s.r.o.

• schvaluje finanční dar 2 000,– Kč Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí 
v ČR, z.s. Klub Zvoneček, Nádražní 695/28, 742 35 Odry

• schvaluje finančním dar 10 000,– organizaci Člověk v tísni, o.p.s, Šafaříkova 24, 120 00 
Praha 2 na pomoc lidem postiženým zemětřesením v Sýrii a Turecku

• zplnomocňuje p. Stanislava Románka k zastupování Obce Jeseník nad Odrou na jed-
nání valné hromady Honebního společenstva Jeseník nad Odrou, která se uskuteční 
dne 10. 3. 2023 v KD v Jeseníku nad Odrou 159

USNESENÍ 3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE JESENÍK NAD 
ODROU KONANÉHO DNE 7. 3. 2023 V SÁLE KULTURNÍHO DOMU 
V JESENÍKU NAD ODROU OD 16:00 HOD.
• schvaluje program 3. schůze zastupitelstva obce
• určuje ověřovatelem dnešní schůze zastupitelstva obce Ing. Karla Glogara
• určuje ověřovatelem dnešní schůze zastupitelstva obce Ing. Petra Fuska
• bere na vědomí činnost rady obce za předchozí období (usnesení č. 2, 3, 4)
• bere na vědomí Zápis z 2. schůze finančního výboru
• schvaluje doplněné Rozpočtové opatření č. 1/2023
• bere na vědomí informace o probíhajících investičních akcích
• bere na vědomí Zápis z  jednání kontrolního výboru DSO Regionu Poodří ze dne 

19. 12. 2022
• Zastupitelstvo obce ve smyslu § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obec-

ní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jakožto akcionář společnosti ASOMPO, a.s., se síd-
lem Životice u Nového Jičína 194, PSČ 742 72, IČ 258 72 826, deleguje jako zástupce obce 
pro výkon všech práv akcionáře pana Mgr. Tomáše Machýčka. Delegace zástupce obce, 
jakožto zástupce akcionáře, je určena k výkonu všech práv akcionáře jménem akcionáře na 
více valných hromadách, a to na všech valných hromadách (řádných, mimořádných nebo 
náhradních) konaných v době od udělení této delegace do dne 31. 8. 2026. Zmocněnec je 
oprávněn udělit plnou moc ve shora uvedeném rozsahu jiné osobě, aby místo něho jednala 
za zmocnitele, a to konkrétně a výhradně panu Liboru Macháčovi.

• bere na vědomí Zápis z 1. schůze kontrolního výboru



Jesenický zpravodaj 1 / 2023 7

INFORMACE O POČTU OBYVATEL K 1. 1. 2023

Jeseník nad Odrou: 1075

Hůrka: 334

Polouvsí: 246

Blahutovice: 201

Hrabětice: 57

CELKEM: 1913

POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD
Poplatek platí každá osoba v domácnosti ve výši 600 Kč. Poplatník, který bude chtít 
uplatnit osvobození od poplatku, musí prokázat, že poplatek zaplatil v místě pobytu. 
Pokud tak nebude učiněno, osvobození zaniká a musí zaplatit poplatek v místě trva-
lého pobytu. Poplatek se platí i za nemovitost, kde není hlášena k trvalému pobytu 
žádná osoba ve výši 600 Kč.

Poplatek je splatný do 31. 3. 2023. Poplatek je možno zaplatit v pokladně Obecního 
úřadu v Jeseníku nad Odrou nebo na účet č. 1760110389/0800, VS zůstává stejný 
jako v  roce 2022, pokud Vám nebyl přidělen, můžete se informovat telefonicky na 
čísle 558 846 932, e-mailem krenovska@jeseniknadodrou.cz nebo osobně na obec-
ním úřadě, KS 1318, SS 1337.

POPLATEK ZE PSA
Poplatek ze psa v  roce 2023 činí 200,– Kč. Je splatný do 31. 3. 2023. Poplatek 
je možno zaplatit v pokladně Obecního úřadu v  Jeseníku nad Odrou nebo na účet 
č. 1760110389/0800, VS zůstává stejný jako v roce 2022, pokud Vám nebyl přidě-
len, můžete se informovat telefonicky na čísle 558 846 932, e-mailem krenovska@
jeseniknadodrou.cz, nebo osobně na obecním úřadě, KS 1318, SS 1341.

NOVÁ ELEKTRONICKÁ ÚŘEDNÍ DESKA
V roce 2022 proběhla instalace a zprovoznění nové elektronické úřední desky spo-
lečně s  informačním kioskem Mikroregionu Odersko a s  jízdním řádem společnosti 
CODIS, a to na fasádě obecního úřadu. Elektronická úřední deska s dotykovou obra-



Jesenický zpravodaj 1 / 20238

zovkou tak plně nahradí v průběhu měsíce dubna 2023 dosud používanou „papíro-
vou“ úřední desku bez potřeby vyvěšovat papírové dokumenty na stávající vývěsky. 
Tento moderní nástroj elektronické komunikace je propojen s webovými stránkami 
obce, prostřednictvím kterých je sdílena webové verze úřední desky.
Nově tak občané nejen naší obce přehledně najdou vše potřebné na jednom místě 
a také pracovníci obecního úřadu budou moci efektivně informace poskytovat a zve-
řejňovat. Přístup a ovládání je přizpůsobeno bezbariérově, tj. tedy i osobám pohybu-
jícím se na invalidním vozíku, a to po dobu  24 hodin denně. Verze nové elektronické 
úřední desky umožňuje pohyb v prostředí webových stránek obce, stejně jako na po-
čítači či mobilním telefonu. Zprovozněním elektronické úřední desky byl též vyřešen 
praktický problém s mnohdy nedostatečným místem pro „papírovou“ verzi a ušetřen 
čas s pracným rozmnožováním a fyzickým vyvěšováním, které bylo činěno duplicit-
ně. Elektronická úřední deska je tak dalším inovativním krokem moderního způsobu 
poskytování služeb elektronické komunikace úřadu s občanem a jednou z možností 
vytváření moderní veřejné správy.

MŠ JESENÍK NAD ODROU
Začátek roku byl v naší školičce protkaný samými nemocemi jak u dětí, tak i personá-
lu. Počasí bylo velmi proměnlivé. Místo ladovské zimy se spoustou sněhu, se teploty 
měnily jako na houpačce a tyto teplotní skoky mají na naše tělo neblahý vliv. Vzhle-
dem k zvýšenému výskytu nachlazení, kašle a střevních viróz je potřeba, aby rodiče 
věnovali pozornost zdraví svých dětí a byli ohleduplní jak k vlastnímu dítěti, ostatním 
dětem, tak i dospělým a nedávali ne zcela zdravé děti do mateřské školy. Pokud dítě 
onemocní, je třeba nechat ho doma až do úplného uzdravení. Pokud dítě není dolé-
čené, snáze totiž ve školce znovu onemocní a je zde velká pravděpodobnost přenosu 
infekce na ostatní děti. Na základě této skutečnosti jsme se v měsíci lednu věnovali 
s dětmi tématu zdraví a nemoci, jak mají děti předcházet nemocem, povídali jsme si 
o lidském těle a o důležitosti dodržování hygienických návyků.
V měsíci únoru jsme se intenzivně zabývali přípravou předškoláků k zápisu do zá-
kladní školy, který je za pár týdnů čeká. Děti se hravou formou seznamovaly s průbě-
hem školního vyučování a prostřednictvím nabízených činností si procvičovaly vědo-
mosti a dovednosti potřebné k zápisu do první třídy. Důležitá je pro nás spolupráce 
s místní základní školou. Nejdříve nás prvňáčci navštívili u nás a předvedli nám, co už 
se za těch pár měsíců naučili a poté jsme se my vypravili na návštěvu do školy. Než 
jsme se do školy vydali, nezapomenuli jsme si připomenout pravidla slušného chová-
ní. Ve škole se děti setkaly se svými kamarády z MŠ z loňského roku. Měly možnost 
prohlédnout si budovu a pozorovaly, jak probíhá výuka ve škole. Děti se posadily na 
koberec a  sledovaly část výuky čtení, psaní a  matematiky. Nejvíce se dětem líbilo 

MATEŘSKÁ ŠKOLA



Jesenický zpravodaj 1 / 2023 9

Vypravili jsme se také do tělocvičny, aby se děti seznámily i s prostředím, kde pro-
bíhá výuka tělesné výchovy. Pohyb je pro děti velmi podstatný, a proto se ve školce 
snažíme pravidelně věnovat pohybovým aktivitám, které výrazně přispívají ke zlep-
šení zdravotního stavu. Je důležité rozvíjet v dětech pozitivní vztah k pohybu, neboť 
v dnešní době plné telefonů, počítačů a všelijakých dalších vymožeností je nezbytné, 
aby se děti pravidelně hýbaly. Děti si to v tělocvičně opravdu užily, jen ta cesta zpět, 
po všem tom běhání, byla pro ně i pro nás docela náročná J.

v družině, ze které nechtěly odejít. V MŠ jsme si potom vyprávěli zážitky, co se dětem 
líbilo, děti porovnávaly rozdíly mezi základní a mateřskou školou. Po návštěvě školy 
jsme si s dětmi vytvořili prostředí školní třídy a hráli jsme si na školu. Děti si mohly 
donést školní pomůcky a aktovku, kterou už většina předškoláků doma má.



Jesenický zpravodaj 1 / 202310

Přípravu na školu jsme dětem odlehčili karnevalem, který jsme si uspořádali na konci 
února a zároveň jsme se tak rozloučili s paní učitelkou Eliškou.

MŠ POLOUVSÍ
Zprávičky z polouveské školky
Leden jsme ve školce přivítali krásnou zimní pohádkou „O dvanácti měsíčkách“. Děti 
si při ní procvičily hlavně roční období a  jejich charakteristické znaky. Následovalo 
téma „Co ze mě dělá člověka“, kdy se děti dozvěděly spoustu zajímavého o kostře, 
svalech i orgánech v  těle. Hodně je bavila práce s programem „Lidské tělo“ na in-
teraktivní tabuli. V dalším týdnu si děti užívaly všechny smysly. Byly jim nabídnuty 
činnosti, které rozvíjejí zrak, sluch, hmat, chuť, čich.
V Beskydském divadle v Novém Jičíně jsme shlédli velice krásné divadelní předsta-
vení známé pohádky „Ošklivé káčátko“. A také jsme navštívili koncert ve SVČ Fokus 
„Písničky a jejich úkoly“, kdy se děti dozvěděly, k čemu slouží třeba ukolébavka nebo 
slavnostní pochod.
V únoru jsme si hráli, četli i zpívali „O Koblížkovi“. Děti s rodiči si doma vytvořily své-
ho Koblížka, kterého přinesli. Koblížci byli dřevění, papíroví, pečení i látkoví a všichni 
moc povedení.



Jesenický zpravodaj 1 / 2023 11

Po zbytek zimy jsem se věnovali tématu „Cestujeme tam a zpět“ – dopravním pro-
středkům, ale také pravidlům, jak se chovat na silnici na kole i  pěšky. Počasí nám 
nedopřálo sníh, a tak děti venku bohatě využily koloběžek, odrážedel, aut i kočárků. 
Užili jsme si i výlet do Kopřivnice do muzea aut Tatra, kde se nám všem líbilo.



Jesenický zpravodaj 1 / 202312



Jesenický zpravodaj 1 / 2023 13



Jesenický zpravodaj 1 / 202314

ZÁKLADNÍ ŠKOLA



Jesenický zpravodaj 1 / 2023 15

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLNÍ DRUŽINY
Prosinec
Hrátky na sněhu a krmení zvířátek v lese “Řáholci“
Letos nás „Martin na bílém koni“ opět nechal čekat, ale jeho sněhová nadílka nám udělala 
velkou radost! 
V družině si povídáme o tom, jak je důležité v zimě pomáhat lesním zvířátkům, a tak jsme 
se vydali do blízkého lesíku a donesli zvířátkům nějaké dobrůtky.



Jesenický zpravodaj 1 / 202316

Zimní dekorace družiny
Děti se také podílely na zimní dekoraci družiny, např. natíraly bílou barvou krásné šišky 
z kanadské borovice, které nám darovala paní Bělunková. Šišky nám celou zimu zdobily 
parapety. Paní Bělunkové tímto moc děkujeme. 

Vánoční nadílka v družině
Nejprve jsme si u vánočního stromečku společně zazpívali a pak už následovalo jen šus-
tění papíru a  radostné výskání. Děti v balíčcích objevily nové společenské hry, vláčko-
dráhu, švihadla, dinosaury, vybavení do kuchyňky a velký domeček pro panenky. Celé 
odpoledne i následující dny pak trávily hrou s novými hračkami.  Děkujeme, Ježíšku! 



Jesenický zpravodaj 1 / 2023 17



Jesenický zpravodaj 1 / 202318

Leden
Malujeme ohňostroj
Po vánočních prázdninách měly děti 
spoustu zážitků, o které se chtěly podělit. 
Vzpomínky na novoroční ohňostroj jsme 
přenesli “drátěnkovou metodou” na papír 
a vznikla tak nádherná barevná díla. 

Jogínek
S  dětmi se pravidelně věnujeme jógovým 
protahovacím a dechovým cvičením, zahr-
nujeme i  cviky pro rovnováhu a  učíme se 
relaxační mantry. 

Turnaj v deskových hrách
V  obou odděleních družiny proběhl tur-
naj v  deskových hrách – Pexeso, Šachy 
a Člověče nezlob se. Atmosféra byla na-
pjatá a děti v zápalu hry přestaly vnímat 
čas. Velká pochvala patří zvláště šachis-
tům, kteří si mezi sebou v  družině pře-
dávají své dovednosti a pravidelnou hrou 
se stále zdokonalují. Všechny zúčastněné 
děti chválíme za jejich snahu a  vítězům 
gratulujeme!



Jesenický zpravodaj 1 / 2023 19



Jesenický zpravodaj 1 / 202320

Únor
Masopustní bál
V  týdnu od 6. února jsme si povídali o  maso-
pustu. Děti se dozvěděly něco málo o  tomto 
svátku, jaké tradice se během něj dějí a  jaký je 
především význam. I u nás v družince jsme se 

pečlivě připravovali. S  dětmi jsme si vyrobili masopustní koláče a  vyzdobili třídu. 
Pátek jsme zakončili tradičním karnevalem. Za snahu při výrobě kostýmu byly děti 
odměněny diplomy a drobnými dárečky. 

Výlet o jarních prázdninách
O jarních prázdninách jsme s dětmi uskutečnili jednodenní výlet do Přerova. Jako první je 
čekal zážitek z jízdy vlakem, následovala delší procházka do Muzea Komenského, kde se 
děti dozvěděly o zvycích a tradicích na Hané, vyzkoušely si modrotisk, poznávaly kroje 
a dívaly se na starodávné nástroje. Následoval přechod do laser arény, kam se děti ne-
skutečně těšily.



Jesenický zpravodaj 1 / 2023 21

JESENÍK NAD ODROU
XXVII. Obecní ples
V pátek 20. ledna 2023 se po dvouleté „kovidové“ přestávce uskutečnil dvacátý sedmý 
Obecní ples.
Zahrála vynikající kapela Rivieras show band, která opět předvedla skvělou celovečerní 
show.
Po několika letech přijala naše pozvání Kamila Koběrská – LATIFAH se svým LED taneč-
ním vystoupením ze kterého nás i hosty doslova „přecházel zrak“.
V hlavním baru bylo připraveno alko i nealko občerstvení a vynikající víno z vinného sklíp-
ku rodiny Polehňových.
Z  jídla si mohli hosté vybrat hovězí guláš, který opět uvařil pan místostarosta se svojí 
manželkou J, vepřové a kuřecí řízky, které usmažily paní kuchařky ze školní jídelny a mi-
nichlebíčky z jídelny paní Kocourkové.
Jako každý rok byla připravena bohatá tombola a hosté se bavili do brzkých ranních hodin.

Děkujeme všem sponzorům a zúčastněným, kteří podpořili tuto akci. Poděkování patří 
i těm, kteří se podíleli na přípravě a realizaci plesu.

Martina Šlosarová, KD Jeseník nad Odrou

SPONZOŘI XXVII. OBECNÍHO PLESU 20. 1. 2023

Relcom s.r.o. Lukáš Chudý
Agro Jesenicko, a.s. Manželé Jančíkovi

Mgr. Tomáš Machýček Ing. Jiří Klečka
Martin Červený Kyselka s.r.o.

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ DĚNÍ



Jesenický zpravodaj 1 / 202322

Aleš Cáb Pemat trading s.r.o.
Rybáři Blahutovice Miroslav Kretík
Manželé Kašpárkovi UAX
Manželé Peterkovi Manželé Macháčovi

MS Hůrka Manželé Machulovi
TJ Slavoj Jaroslav a Rudolf Malcher

Manželé Pantůčkovi Manželé Fuskovi
MS Hubert MUDr. Radovan Marek

DEGAST MORAVIA s.r.o. Miroslav Martinát
HERZPHARM.CZ s.r.o. Manželé Míčkovi

Josef Pavlík MUDr. Libor Poruba
Daniel Glogar Roman Prokl

Manželé Gráfikovi IMF sotf s.r.o.
Miroslav Martinát Maželé Ruskovi

Denis Remeš ING Corporation s.r.o.
MUDr. Josef Šrámek Hana Dočkálková
Zahradnictví Cimala Roman Škuca

Jaroslav Tihelka Zuzana Býčková
UNIMA-KA, s.r.o. Jaroslav Langer
VYKI TOOLS s.r.o. EMPECO Office s.r.o
Manželé Jurčákovi Obec Jeseník nad Odrou

J DĚKUJEME J

Školní ples
25. 2. 2023 proběhl náš školní ples. Děkuji všem, kteří si zakoupili lístky a kulturní dům 
vyprodali. Veškerý výtěžek z plesu 
poputuje dětem naší ZŠ a  MŠ Je-
seník nad  Odrou  na  různé školní 
akce. Také děkuji všem sponzorům 
za bohatou, krásnou tombolu a ro-
dičům ze  spolku přátel v  čele s  p. 
Andreou Goláňovou za  perfektní 
organizaci. Další poděkování patří 
pedagogům (Marta Němcová, Bar-
bora Hanusová, Nikola Jakušová, 
Jiřina Vaculová) a dětem, jenž ples 
oživili několika hudebními a taneč-
ními vystoupeními.

Miroslava Coufalíková



Jesenický zpravodaj 1 / 2023 23

Maškarní ples pro děti v Jeseníku nad Odrou
Veselé odpoledne prožily děti 
v Jeseníku nad Odrou na tra-
dičním maškarním plese, kte-
rý se konal v sobotu 4. břez-
na 2023 v  sále Kulturního 
domu. Letos se plesu zúčast-
nilo 156 návštěvníků.
S  masopustním programem 
k  nám přijela divadelní spo-
lečnost KEJKLE. Pro děti při-
chystali zábavné hry, soutěže 
a  balonkové výtvory… každý 
si za svou snahu odnesl ně-
jakou drobnůstku.



Jesenický zpravodaj 1 / 202324

V baru byly k zakoupení zákusky, chlebíčky a jiné dobrůtky pro děti a jejich doprovod.
Děkuji všem, kteří s přípravou a hladkým průběhem této akce pomáhali.

Jsme rádi, že je to tuto akci zájem a příští rok se těšíme na shledanou J.



Jesenický zpravodaj 1 / 2023 25

Divadelní představení Panenka – Ventyl Hranice
V  pátek 17. března se v  Kulturním 
domě konalo divadelní představe-
ní Panenka v podání divadla Ventyl 
z Hranic.

Začátek představení Panenka, podle 
předlohy Miro Gavrana, byl trošku 
šokující, průběh úsměvný a  závěr 
pravdivý... ti, co přišli, se určitě poba-
vili u řešení běžných životních situací 
a třeba si i něco odnesli…
V  roli Stelly se předvedla začínající 
herečka Lucie Hrbáčková a  zhostila 
se jí velmi identicky, jako profesio-
nálka. Role byla prakticky bez emocí, což muselo být velmi náročné, neboť jsme se nejed-
nou od srdce zasmáli.
Stejně tak skvělý byl výkon Kamila Štroncera, principála divadla Ventyl.

Připraveno bylo „kavárenské posezení“, takže si hosté mohli posedět u dobrého vínka, či 
jiného občerstvení.

Děkuji všem, co se na tomto společenském večeru podíleli.



Jesenický zpravodaj 1 / 202326

Eva Kriz – Lifková a Milan Dvořák zavzpomínali na Hanu Hegerovou
Po třech letech do Jeseníku nad Od-
rou opět zavítal manželský pár paní 
Eva Kriz – Lifková a  Milan Dvořák. 
Poslední plánované vystoupení při-
pravované v roce 2020 se z důvodu 
pandemie Covid-19 neuskutečnilo.

Tentokrát věnovali svůj hudební po-
řad vzpomínce na naši velkou šan-
soniérku Hanu Hegerovou, se kterou 
pan Dvořák čtvrt století úzce spolu-
pracoval (1965 – 1990). 23. března 
tomu byly dva roky, co paní Hegero-
vá odešla do hudebního nebe.
Pořad byl protkaný hudbou i osob-
ními vzpomínkami a  hosté se při 
skleničce vína a výborného občerstvení příjemně pobavili.

Děkuji paní Marušce Heraltové za pozvání svých přátel Evy a Milana,
dík za pomoc při přípravě občerstvení pro hosty patří opět i jejím kamarádkám,

dále děkuji paní Jitce Tihelkové za přípravu scény,
Marcelce Gráfikové za zapůjčení dekorace ze svého obchůdku, která byla na scéně použita,

děkuji své rodině, která se na téměř všech kulturních akcích podílí,
a děkuji svým přátelům Mirkovi a Sylvě a všem ostatním, kteří s organizací akce pomohli.

Martina Šlosarová



Jesenický zpravodaj 1 / 2023 27



Jesenický zpravodaj 1 / 202328

POZVÁNKA DO JESENÍKU NAD ODROU

30. 04. 2023 Areál TJ Slavoj Pálení čarodějnic, stavění máje
03. 06. 2023 Areál TJ Slavoj Dětský den, kácení máje
30. 06. 2023 Kulturní dům Setkání starosty obce s žáky s vyznamenáním
04. 07. 2023 Areál TJ Slavoj Letní kino
15. 07. 2023 Zámecká jízdárna Plážový volejbal
11. 08. 2023 Areál TJ Slavoj Letní kino
12. 08. 2023 Areál TJ Slavoj Slavnost obce 
13. 08. 2023 Kostel Nanebevzetí 

Panny Marie
Tradiční pouť

HŮRKA

HASIČI HŮRKA
www.sdhhurka.cz

Hasiči uctili památku kolegy ze Skalice minutou ticha
Zraněním, která utrpěl při  hašení požáru v  Novém Boru, podlehl 30.  listopadu 
2022 devětatřicetiletý dobrovolný hasič Ing. Jan Dvořák, na kterého spadl strop 



Jesenický zpravodaj 1 / 2023 29

při zásahu u požáru roubenky. Naše zásahová jednotka svým nástupem před hasič-
skou zbrojnicí a zásahovým automobilem minutou ticha uctila jeho památku. Stejně 
tak i konaly jednotky sborů dobrovolných hasičů v celé republice.

Výroční členská schůze
V pátek 9. prosince 2022 jsme se od 18 hodin sešli v sále kulturního domu 
v Hůrce na výroční členské schůzi našeho sboru.

V prvním bodě jsme minutou ticha uctili památku zesnulých členů. Násle-
dovaly zprávy o činnosti sboru, činnosti jednotky a hospodaření v uplynulém roce a také 
plán akcí a činností na rok 2023. Přítomné členky sportovního družstva žen byly oceněny 
dobrým vínem za výkony v uplynulé hasičské sezóně. V okrskové lize se umístily na vý-
sledné třetí pozici.

Na velké QLED televizi se prezentovaly fotky z nedávných akcí a audioset poté ozvučil 
večer taneční muzikou dle přání těch, co zůstávali do pozdních hodin. Děkujeme členům 
za spolupráci při činnostech sboru v roce 2022.

text Ladislav Segeťa, foto Jiří Segeťa

Zásah JSDH Hůrka – Požár sazí v komíně
Jednotka SDH Hůrka byla v  pátek 20. ledna 2023 ve  19.02, chvíli 
před začátkem obecního plesu, spolu s jednotkou profesionálních ha-
sičů z Nového Jičína přivolána k požáru sazí v komíně. Místo události 
bylo Jeseník n.O., č.p. 284.

Sami obyvatelé části domu o problému nevěděli, událost nahlásil soused, když při-
cházel shora směrem od  Vražného. Viděl, jak se z  komínu valí dým a  létají z  něj 
žhavé jiskry. Sami se snažili požár zlikvidovat. Zavřeli dvířka od  kotle i  komín, ale 
nepomohlo to.
Naše jednotka použila k uhašení 2 kusy práškového hasicího přístroje s 6 kg náplní, pomocí 
nich se podařilo požár uhasit. Hasiči v patře budovy přes dvířka komín protahovali štětkou 
a ve spodní části pak postupně vybírali saze. Komín byl technicky v pořádku a po pravidelné 



Jesenický zpravodaj 1 / 202330

revizi. Ale i tak se v topné sezoně může stát, že kvůli nahromaděným sazím prostor komína 
zahoří.
Naše jednotka se zásahu zúčastnila v počtu 4 členů.

text Jiří Segeťa, foto Ladislav Segeťa

Další zásahy JSDH Hůrka – Odstranění stromů po poryvech větru
Celkem 3 místa byla hlášena pro likvidaci popadaných stromů. Mezi Hůrkou a Jesení-
kem, v Jeseníku a v Blahutovicích, všechna ráno 4. února 2023.

XIII. Sportovní zábava 2023 –  
Cvičenky Hůrka
10.  února 2023 jsem se již potřinácté setkali 
na Sportovní zábavě pořádané místními cvičenkami 
a hasiči. Po  tříleté přestávce, kdy se tato akce ne-
konala, jsme se konečně opět sešli v sále bývalé školy v Hůrce.



Jesenický zpravodaj 1 / 2023 31

Letošní motiv vystoupení naznačil plakát s pozvánkou ale hlavně také parádní vý-
zdoba sálu, která se nesla v duchu večerníčkových Příběhů včelích medvídků.

Pro poslech a  tanec hrála Božena Palacká z  Jeseníku. O půl desáté pak nastoupily 
cvičenky na scénu. Jmenovitě to byly: brouk kvapník, kroupa, luční koníci, čmeláci, 
pavoučci, vážky, světlušky, Čmelda, Brumda, Pučmeloun a  Mája. Dvacetiminutové 
představení proložené písničkami z pohádky sklidilo velký úspěch. Malincí i velcí tkal-
ci utkali pavučinu, Čmelda a Brumda všechno a všechny nabílili, včelka Mája si v obe-
censtvu našla svoje hochy, Pučmeloun všechny nakradené věci musel vrátit, kroupa 
nakonec smutně roztála … a brouk kvapník? Ten jako obvykle nic nestíhal…

 V průběhu večera se návštěvníci mohli nasytit připravenými talířky s jednohubkami 
nebo vařenou klobásou. Nechyběla tradiční tombola, do  které přispělo mnoho lidí. 
Díky tomu se losovalo 150(!) krásných cen. Jen pro první cenu si nikdo nepřišel, a tak 
domácí medový dort zůstal za odměnu pořadatelkám.

Děkujeme sponzorům, návštěvníkům a všem, kteří se do chystání, průběhu i poklízení 
akce zapojili. Těšíme se na další ročník. Hasiči a Cvičenky z Hůrky.

text Ladislav Segeťa, foto Ladislav Segeťa a Jiří Segeťa



Jesenický zpravodaj 1 / 202332

Zůčastnili jsme se výroční schůze našeho okrsku
Schůze okrsku Starý Jičín je pro delegované zástupce sborů a hosty. 
Letošní se konala v obecní hospodě v Petřkovicích v pátek 3. března 
2023.

Program schůze je obdobný jako třeba u členská schůze našeho sboru. 
Jinak je to třeba u hlasování, zde má každý sbor jen několik mandátních hlasovacích 
lístků. Každý sbor má prostor za řečnickým pultem prezentovat svou práci, činnost 
a  také plány na tento rok. Za náš sbor to tradičně provedl místostarosta Ladislav 
Segeťa.

Na závěr schůze se pohárem ocení sportovní družstva v ženské a mužské kategorii 
podle umístění v okrskové lize. Ne všechny sbory mají sportovní družstva, ne všech-
ny obě kategorie. Letos se první umístili muži ze Starojické Lhoty a ženy z Bernartic 
nad Odrou. Naše ženy se umístily třetí.

Mladí hasiči se v požárním sportu odměňují po poslední soutěži v okrsku a také na 
členských schůzích jednotlivých sborů. Samostatnou kategorií je branný závod pro 
mladé.



Jesenický zpravodaj 1 / 2023 33

Sál kulturního domu se změní na jídelnu a poté na taneční zábavu (letos s hranickou sku-
pinou Domeza) s vyhlášením tomboly.

Na schůzi a z ní se mohou hasiči dostat pomocí svozového autobusu, který objede všech-
ny dědiny. Náš sbor se zúčastnil v počtu 14 členů.

text, foto Jiří Segeťa

POLOUVSÍ
Dětský maškarní ples plný sladkých zákusků
Červený klaun (Moňa Býčková) a lesní víla (Veronika Pešáková) připravili ve 
spolupráci s osadním výborem v Polouvsí skvělou zábavu pro všechny děti,  
a pro ty, kteří se jako děti stále cítí. V sobotu 25. 2. 2023 proběhl tradiční 
dětský maškarní bál. V 15 hodin do Kulturního domu v Polouvsí začali přicházet princové, 
princezny, různé pohádkové bytosti, kapitáni, kovbojové, zvířátka, masky zeleniny, ovoce, 
aby se společně všichni pobavili v tanečním reji. Dětičky si zkusily přetahovanou lanem, 
zahrály si hry s  balonky, tenisáky, pingpongovými míčky. Po splnění soutěžního úkolu 



Jesenický zpravodaj 1 / 202334

dostal každý sladkou dobrůtku a na konci si každá maska vybrala hračku. Po skonče-
ní programu jsme se všichni vyfotografovali a začala diskotéka s balonky. Nálada byla 
veselá a všichni měli velikou radost. Děti byly moc šikovné a moc jim to slušelo. K tanci 
a poslechu nám hrál DJ Lukáš Ondryhal. Děkujeme všem rodičům, kteří připravili krásné 
masky a na tanečním parketu vytvořili dobrou náladu. 

za OV v Polouvsí Márč



Jesenický zpravodaj 1 / 2023 35

Polouveský sál praskal ve švech...
V pátek 10. 3. se v Polouvsí konala akce, která tady ještě nebyla. OV Polouvsí pořádal 
u příležitosti svátku MDŽ historicky první módní přehlídku s příznačným názvem Ženy-
-Ženám. Ve spolupráci s paní Martinou Formánkovou připravil pro ženy, ale i pány, více 
jak dvouhodinové představení ženské módy. Neskutečnou atmosféru v  plném sále si 
modelky doslova užívaly, představené modely si po představení mohly ženy i vyzkoušet 
a zakoupit. Děkujeme všem, kteří přišli a viděli, děkujeme také všem dobrým lidem, kteří 
nám pomohli tuhle akci uskutečnit a samozřejmě děkujeme společnosti Martina – Móda 
a modelkám za vystoupení.

OV Polouvsí



Jesenický zpravodaj 1 / 202336

POZVÁNKA DO POLOUVSÍ
Stavění máje slet čarodějnic 30. 04. 2023

Svátek matek 14. 05. 2023

Spanilá jízda a kácení máje 27. 05. 2023

Den otců 11. 06. 2023

Dětský sportovní den a vítání prázdnin 01. 07. 2023

BLAHUTOVICE
Blahutovický ples
Osadní výbor Blahutovice v sobotu 11. 2. 2023 pořádal v Kulturním domě 11. Blahuto-
vický ples.
K  tanci i poslechu hrála výborná kapela Gaspary, během večera vystoupila skupina se 
Zumbou a dokonce si někteří i přidali.
Bylo připraveno pohoštění, dobrá nálada se vinula sálem. Krásný večer i ráno uteklo jako 
voda, tombola byla rozdána.



Jesenický zpravodaj 1 / 2023 37

Tímto děkujeme všem sponzorům, kamarádům a sousedům, kteří nás podporují a nevá-
hají přiložit ruku k dílu.

Děkujeme také za příjemné zpětné ohlasy na akci, byl to jeden z velmi povedených 
plesů.

Maškarní ples pro děti
11. 3. 2023 jsme pořádali ples i pro děti, a to maškarní. Účast byla veliká, děti byly 
nadšené z  balónků a  hlavně z  programu, kterým nás provázela skupina z  Fokusu 
v čele s panem ředitelem Podžorným, který celou akci moderoval.
Odpoledne plné písniček, tanečků, chlebíčků a zákusků, výborných palačinek, a hlav-
ně rozzářených malých očiček. Děti měly připravené odměny a také překrásnou tom-
bolu, a myslím, že žádné nebylo zklamáno. Nesmím zapomenout na fotokoutek, od-
kud si každý mohl odnést památku na toto odpoledne. 

Sousedský Mini-jarmark
V sobotu 25. března pořádaly místní tvořilky Pavla a  Iveta, sousedský minijarmark 
a jarní i velikonoční tvoření. Na jarmarku se prodávaly, kytičky, věnce, košíky, chleba, 
cukroví, háčkové drobnosti... výběr byl veliký. Maminky a děti vytvořily krásné ozdo-
by na blížící se Velikonoce. Sousedé se sešli na kus řeči, ochutnali chlebíčky a dobro-
ty, nálada byla výborná a my se těšíme na další podobnou akci. 

Za OV Blahutovice
Iveta Jančálková



Jesenický zpravodaj 1 / 202338

ROZPIS KOPANÉ – JARO 2023
Krajská soutěž I.B třída – muži

kolo den dat. čas soupeř pozn.

15. NE 26.03. 15:00 Jeseník n.O – Starý Jičín 

16. SO 01.04. 15:30 Veřovice – Jeseník n.O nejede autobus

17. NE 09.04. 15:30 Jeseník n.O. – Trojanovice 

18. SO 15.04. 16:00 Ostravice – Jeseník n.O odjezd autobusu v 14. h.

19. NE 23.04. 16:00 Jeseník n.O. – Klimkovice 

20. SO 29.04. 16:00 Skotnice – Jeseník n.O  nejede autobus

21. NE 07.05. 16:30 Jeseník n.O – Kopřivnice

22. NE 14.05. 16:30 Jeseník n.O. – Stařič

23. NE 21.05. 17:00 Jeseník n.O. – Stachovice

24. SO 27.05. 17.00 Vlčovice – Jeseník n.O. odjezd autobusu v 15.15. h.

25. NE 04.06. 17:00 Spálov – Jeseník n.O  nejede autobus

26. NE 11.06. 17:00 Jeseník n.O. – Palkovice

14. SO 17.06. 17:00 Fryčovice – Jeseník n.O. odjezd autobusu v 15.15. h.

Okresní přebor – dorost

kolo den dat. čas soupeř pozn.

13. SO 08.04. 12:30 Jeseník n.O – Ženklava/Veřovice

14. SO 15.04. 13:15 Klimkovice – Jeseník n.O

15. SO 22.04. 13:00 Jeseník n.O – Rybí 

16. SO 29.04. 13:00 Jeseník n.O – Kunín/Suchdol 

17. SO 06.05. 13:30 Jeseník n.O – Odry

18. VOLNO

10. SO 20.05. 14:00 Jeseník n.O. – Spálov

11. SO 27.05. 14:00 Jeseník n.O.  – Petřvald

12. NE 04.06. 14:15 Děrné – Jeseník n.O

SPORT



Jesenický zpravodaj 1 / 2023 39

Okresní soutěž sk. „A“ – starší žáci

kolo den dat čas soupeř pozn.

12. SO 08.04. 13:00 Mankovice – Jeseník n.O. 

13. ČT 13.04. 16:00 Jeseník n.O. – Lichnov

14. ČT 20.04. 16:00 Jeseník n.O. – Žilina

22. ČT 26.04. 16:30 Jeseník n.O. – Ženklava/Veřovice 

15.  NE 30.04. 10:00 Štramberk – Jeseník n.O.

16. ČT 04.05 16:30 Jeseník n.O. – Lubina

17. NE 17.05. 14:00 Libhošt – Jeseník n.O.

18. ČT 18.05. 17:00 Jeseník n.O. – Spálov

19. SO 27.05. 12:00 Příbor – Jeseník n.O

20. ČT 01.06. 17:00 Jeseník n.O – Tichá

21. ČT 08.06. 17:00 Jeseník n.O. – Bludovice

Okresní soutěž sk. „B“ –starší přípravka

kolo den dat čas soupeř pozn.

01. ST 05.04. 16:30 Jeseník n.O – Nový Jičín B

02. PA 14.04. 16:30 Studénka – Jeseník n.O.

03. ST 19.04. 16:30 Jeseník n.O. – Skotnice/Mošnov

04. VOLNO

05. PA 05.05. 17:00 Tichá – Jeseník n.O. 

06. ČT 11.05. 17:00 Nový Jičín B – Jeseník n.O.

07. ST 17.05 17:00 Jeseník n.O. – Studénka

08. SO 27.05. 14:30 Skotnice/Mošnov – Jeseník n.O. 

09. VOLNO

10. ST 07.06. 17:00 Jeseník n.O. – Tichá

Změny, rozpisy, tabulky najdete na www.fotbal.cz



Jesenický zpravodaj 1 / 202340

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023 JESENÍKU NAD ODROU –  
PODĚKOVÁNÍ A BILANCE
V Jeseníku nad Odrou, Hůrce, Polouvsí, Blahutovicích a Hraběticích se již po mnoho let připo-
jujeme k největší národní dobrovolnické sbírce pro lidi v nouzi. Takže i letos, po dvou poněkud 
zvláštních letech, kdy musela být sbírka poněkud omezena, jsme se vydali popřát vám ŠTĚSTÍ, 
ZDRAVÍ, DLOUHÁ LÉTA v tradičním rozsahu a tradičním duchu. A mohu říci, že vaše přijetí 
i vaše štědrost nás přesvědčují, že radost z tříkrálové koledy bývá oboustranná. Letošní kole-
dování bylo z hlediska výtěžku nejúspěšnější za celou dobu konání této sbírky u nás. To vše 
bylo možné samozřejmě také díky zapojení ochotných vedoucích skupinek a koledníků.
Obracím se tedy s velkým poděkováním na téměř padesát koledníků, na téměř dvacet do-
spělých ochotných lidí, kteří nelitovali námahy, aby doprovodili koledníky k našim domo-
vům. Další, kteří pro unavené koledníky připravili ve skautské klubovně malé občerstvení 
a v neposlední řadě i zaměstnancům obecního úřadu.
Poděkování patří samozřejmě i vám rodičům, kteří jste svým dětem koledování umožnili. 
A úplně nakonec chci poděkovat vám všem, kteří jste koledníkům otevřeli svá obydlí, po-
dělili je mnoha dobrotami a s velkou štědrostí jste mysleli na lidi potřebné.

A jaká je finanční bilance letošní sbírky?
V Jeseníku nad Odrou bylo celkem v sedmi pokladničkách  39 347 Kč + 3,3 Euro
v Hůrce byly tři skupinky, ve třech pokladničkách bylo celkem 20 392 Kč
v Polouvsí dvě skupiny koledníků, v pokladničkách bylo  6 834 Kč
v Blahutovicích dvě skupiny koledníků, v pokladničkách bylo  7 725 Kč
a v Hraběticích jedna skupinka koledníku vybrala  2 200 Kč
CELKEM jste tedy darovali 76 498 Kč

Závěrem za všechny potřebné, jímž váš dar alespoň trochu pomůže v obtížné životní situaci, 
srdečně děkuji. Ať se přání koledníků i v letošním roce vám naplní.

Ing. Karel Glogar
koordinátor tříkrálové sbírky

RŮZNÉ



Jesenický zpravodaj 1 / 2023 41



Jesenický zpravodaj 1 / 202342



Jesenický zpravodaj 1 / 2023 43



Jesenický zpravodaj 1 / 202344



Jesenický zpravodaj 1 / 2023 45



Jesenický zpravodaj 1 / 202346



Jesenický zpravodaj 1 / 2023 47

MS HUBERT JESENÍK NAD ODROU
Dne 25. 3. 2023 se členi mysliveckého sdružení Jeseník nad Odrou Hubert rozhodli 
uklidit části úseku cesty mezi Hůrka – Jeseník nad Odrou – Vražné – Hrabětice.
Je neuvěřitelné, že v dnešní době možnosti odvézt odpad na separační dvůr, se na-
jdou jedinci, co odvezou nebezpečný odpad ve formě autobaterie či pytlů oblečení, 
monitoru a matrací, zbytečně znečistí oblasti chovu volně žijící zvěře. Z tohoto důvo-
du budeme monitorovat zatížené oblasti před případnými znečišťovali a maximálně 
je postihovat. Děkuji všem zúčastněným za účast při úklidu a OÚ Jeseník nad Od-
rou za spoluúčast ve formě pytlů a svozu. Mějte prosím na mysli, že tu nejsme sami 
a zvěř už nemá tolik prostoru k žití jaký potřebuje – nedělejte jim tento prostor, co jim 
sotva zbyl, ještě neúnosnější.



Jesenický zpravodaj 1 / 202348



Jesenický zpravodaj 1 / 2023 49

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY
Nejlepší policisté Novojičínska převzali ocenění
V úterý 31. ledna se po dvouleté covidové pauze uskutečnilo tradiční slavnostní ocenění 
nejlepších policistů územního odboru Nový Jičín za rok 2022. Této slavnostní chvíle, která 
se uskutečnila v sále územního odboru, se zúčastnila spousta vzácných hostů. Za Kraj-
ské ředitelství policie Moravskoslezského kraje přijal pozvání náměstek ředitele pro vněj-
ší službu plk. Libor Schejok, pozvání dále přijali zástupci územní samosprávy, předseda 
Okresního soudu v Novém Jičíně Jaroslav Sosík, státní zástupce Okresního státního za-
stupitelství v Novém Jičíně pan Ladislav Hradil a ředitel Hasičského záchranného sboru 
Moravskoslezského Kraje, územního odboru Nový Jičín plk. Petr Adamus. Mezi vzácné 
hosty rovněž patřili vedoucí policejních oddělení, a především také ocenění policisté a je-
jich rodinní příslušníci.
Slavnostní akt byl zahájen ředitelem územního odboru Nový Jičín plk. Tomášem Kvíčalou, 
který všechny přítomné hosty srdečně přivítal a poděkoval oceněným policistům a  jejich 
vedoucím pracovníkům za svědomitě odvedenou práci. Uvedl, že díky ní lze zařadit loňský 
rok z pohledu novojičínské policie v objasněnosti trestné činnosti mezi úspěšné. Další podě-
kování ředitele územního odboru patřilo rodinným příslušníkům oceněných policistů za je-
jich nepostradatelnou a obětavou podporu. Následoval projev náměstka ředitele Krajského 
ředitelství policie Moravskoslezského kraje plk. Libora Schejoka, jenž zhodnotil náročnost 
loňského roku ze strany moravskoslezské policie, poděkoval policistům a také občanským 
zaměstnancům územního odboru Nový Jičín za jejich kvalitní pracovní výsledky a přítom-
ným zástupcům samosprávy a spolupracujícím subjektům za výbornou spolupráci.



Jesenický zpravodaj 1 / 202350

Ocenění „Policista roku 2022“ získalo celkem 11 policistů z obvodních oddělení, doprav-
ního inspektorátu a oddělení obecné a hospodářské kriminality, jenž dlouhodobě dosahují 
skvělých pracovních výsledků a kteří svou práci vykonávají nad rámec svých služebních 
povinností. Jeden policista z řad vedení dopravního inspektorátu Nový Jičín pak získal za 
své organizační a řídící schopnosti ocenění „Manažer roku 2022“.
Slavnostní odpoledne bylo zakončeno vřelými slovy starosty města Nový Jičín Stanislava 
Kopeckého, který přítomným policistům a vedení územního odboru Nový Jičín poděkoval 
za vynikající spolupráci v loňském roce a všem popřál spoustu pracovních úspěchů.

Nprap. Mgr. Darina Veselá
Oddělení prevence

Bezpečný internet
Dnes už si většina z nás neumí představit život bez internetu, který nabízí úžasné příleži-
tosti k získávání informací, komunikaci, tvorbě a v neposlední řadě zábavě. Virtuální svět 
je skvělým pomocníkem, ale je potřeba vnímat skryté nástrahy a s tím spojená i rizika. 
Mnoho uživatelů podceňuje zabezpečení, tedy nevolí silná hesla nebo sděluje identifikač-
ní údaje cizí osobě, se kterou komunikuje mailem nebo telefonicky. V posledních měsících 
bylo zaznamenáno velké množství podvodů, ať už nabouráním se do soukromých komu-
nikačních účtů nebo úniků citlivých informací v kyberprostoru. Jelikož jsou pachatelé stále 
sofistikovanější, připravili jsme preventivní rady, jak se před nimi chránit.

• Bezpečný prodej přes internetové bazary je možný jen v případě, že kupujícímu ne-
sdělíte identifikační údaje k platební kartě nebo přihlašovací údaje k    internetovému 
bankovnictví.

• Na internet se připojujte pouze z důvěryhodného zdroje.
• Používejte silná hesla do internetového bankovnictví, sociálních sítí i ostatních účtů na 

internetu. Při vytváření hesel využívejte velkých a malých písmen, číslic a speciálních 
znaků například +AsiVitrMachale+158. Svá hesla nikomu nesdělujte!

• Dávejte si pozor na falešného bankéře (pracovníka banky), který od Vás pod smyšle-
nou a nepravdivou legendou napadení vašeho bankovního účtu, požaduje okamžitý 
výběr hotovosti s následným vložením do bitcoinmatu.

• Buďte obezřetní, pokud Vám někdo nabízí zboží za nezvykle nízkou cenu, může se 
jednat o podvodníka, který Vás chce na koupi nalákat.

• Nenechte se zlákat rychlými a  snadnými investicemi. Nabídka podezřele vysokých 
a rychlých zisků může být pouze lákadlem, jak Vás obrat o peníze.

• Neotvírejte přílohy emailů, nebo jiných zpráv obdržených přes různé sociální sítě z ne-
známých cizích adres a čísel. Může v nich být vir.

• Střežte si své soukromí, nesdílejte intimní fotografie a informace o sobě přes internet.
• Pravidelně aktualizujte operační systém a používejte antivirový software.
• Na sociálních sítích může docházet ke kyberšikaně dětí. Stejně jako u klasické šikany 

se jedná o úmyslné chování, kdy je oběť dlouhodobě a opakovaně napadána jedním, 
či více agresory a závažnost jednotlivých útoků se stále stupňuje. Různé formy útoků 
a napadání, převážně verbálního charakteru, se však odehrávají skrze sociální sítě. Je 
důležité zmínit, že v kybersvětě jsou důsledky pro oběť mnohém rychlejší, než při nor-
mální šikaně a mohou být skutečně zdrcující.



Jesenický zpravodaj 1 / 2023 51

INZERCE

Tisk
kalendářů
pro radosT

proč váháš?

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje vytvořilo několik videí, kde prostřed-
nictvím příběhů poukazuje na protiprávní jednání páchané prostřednictvím internetu.
https://www.youtube.com/playlist?list=PL7q4z0ZRpaLBLvhCrDvKKnEO-TAtCVoHx

por. Bc. Martina Jablońská
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

Oddělení prevence



Jesenický zpravodaj 1 / 202352


